
 
 
Amministrativo Polizia Municipale 

 
Ordinanza Dirigenziale N° 407 

 
 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
  

-   Viste  le vigenti Ordinanze che disciplinano la  circolazione stradale in Via Martiri della Libertà e Piazza Eroi 
Sanremesi ; 

-  Vista  la nota del Servizio Gabinetto del Sindaco, del 25/08/2014,  con la quale comunica che  il giorno             
31 agosto 2014  il quotidiano La Stampa promuove un grande evento a carattere regionale denominato “FESTIVALMARE ”  
con la partecipazione di artisti e cantanti, alla presenza di  autorità e rappresentanti istituzionali per cui si rende necessario 
reperire un’area per la sosta dei veicoli d’istituto;   

-   Viste le autorizzazioni rilasciate dai Settori competenti; 
   -  Ritenut o opportuno procedere ad integrare  la vigente  disciplina  della circolazione stradale,  al fine di garantire 
l'incolumità delle persone e la  sicurezza  della circolazione e rendere disponibili le aree concesse; 

-    Visti gli Artt. 5-6-7-20-21-157-158-159 del D. Lgs. 30.04.1992 N. 285.  
 

O R D I N A  
 

Il giorno   31/08/2014,  dalle ore 19.00 a fine manifestazione , la disciplina della  circolazione 
stradale nelle vie sotto indicate è integrata e modificata come segue: 
 

 

VIA MARTIRI DELLA LIBERTA’            (Spazio tra la Torre Saracena e il bar         
                         La Scaletta, compresa la s osta a ridosso dell’entrata del mercato del pesce)              

                   DIVIETO di SOSTA con rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli . 
   

PIAZZA EROI SANREMESI  (Rampa ex Savarin)              

               DIVIETO di TRANSITO e DIVIETO di SOSTA  
               con rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli . 
  
Sono DEROGATI al divieto di transito i titolari di posto privato per ricoverare i veicoli, debitamente  
autorizzati,  i veicoli autorizzati allo scarico merci per il regolare svolgimento  della manifestazione  e i 
veicoli in servizio di polizia, soccorso ed emergenza. 
       

   
Le  disposizioni della presente ORDINANZA saranno rese note al  pubblico mediante i prescritti segnali stradali 

mobili, in considerazione della  temporaneità  del provvedimento, nonché mediante gli ordini impartiti dagli  Agenti preposti 
alla disciplina del traffico.    

  A carico dei trasgressori si procederà a termine di Legge, con rimozione dei  veicoli rinvenuti in divieto di sosta e 
con le modalità di  cui  all'Art. 159 del Codice della Strada. 

  Gli Agenti indicati dall'Art. 12 del D. Lgs 30.04.1992 N. 285  sono incaricati della esecuzione della presente 
ORDINANZA. 

 
Sanremo, li  26 agosto 2014 

                     per     Il   Comandante    (assente)                                                                                                                             

                                                                                                                 Il   V. Comandante        
                  Fulvio  Asconio         

 
Originale firmato agli atti                                                                                       
 


